
 

 

Vysvetlenie SP č. 3 – na žiadosť č. 3, 4 

Obec kamenica nad Cirochou  ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

(ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, 

komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosť o vysvetlenie informácií uvedených v súťažných 

podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhoviska s názvom „Vodozádržné 

opatrenia v obci Kamenica nad Cirochou“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 207/2021 

pod číslom 42647- WYP zo dňa 08.09.2021 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).   

 Po oboznámení sa so žiadosťou o vysvetlenie Vám verejný obstarávateľ v súlade s ustanovením § 

113 ods. 7 zákona o verejnom obstarávaní poskytuje nasledujúce vysvetlenie 

Žiadosť o vysvetlenie č. 3 

Otázka č. 1 

V PD chýba bližšia špecifikácia k položke č. 25 Rastliny do mokrade z objektu SO 01.1 Mokraď 

ODPOVEĎ:   
1. Typha minima – 125 ks 
2. Juncus sp. – 125 ks 
 

Otázka č. 2 

Prevádzkové súbory k projektu nie sú predmetom obstarávania? 

ODPOVEĎ: Prevádzkové súbory nie sú predmetom obstarávania 

 

 

Žiadosť o vysvetlenie č. 4   

Otázka č. 1 

Vo výkrese k SO1.1 sa v mokradi uvažuje s výplňou - praný štrk fr. 16 – 32, vo výkaze výmer je však kamenivo 

ťažené. Platí v tomto prípade Výkaz výmer? 

ODPOVEĎ: 
Platí kamenivo ťažené ako je vo výkaze, vo výkaze je uvedená fr.16-32 (ako v projekte) takže je to v poriadku. 
 

Otázka č. 2 

V objekte SO 01.5 a v objekte 04.1 je Mreža liatinová štvorcová, ktorá nie je nikde bližšie zadefinovaná,. Táto 

špecifikácia je nedostatočná pre jednoznačné nacenenie položky. Doplní verejný obstarávateľ túto informáciu? 

ODPOVEĎ: 
Špecifikácia liatinovej mreže – rozmer 1,0x1,0m 

 

 

Žiadosť o vysvetlenie č. 5 

Otázka č. 1 
Okraj jazierka tvorí podľa PD riečny štrk. Takéto kamenivo však vo výkaze výmer chýba. Doplní, resp. vysvetlí 
verejný obstarávateľ túto položku? 



ODPOVEĎ: 
JE to zahrnuté v položke kamenivo ťažené hrubé fr.16-32 

Otázka č. 2 
Vo výkaze výmer je Doska obkladová kamenná hrúbka 50 mm, z usadených hornín – z dostupnej PD nie je 
zrejmé jej využitie.   

ODPOVEĎ:        Tvorí dno jazierka (vyrovnávacej nádrže) 

Môže verejný obstarávateľ doplniť jej rozmery?  

ODPOVEĎ: Rozmery nedefinujeme, hrúbka je udaná 

Usadené horniny myslí verejný obstarávateľ vápenec/pieskovec?  

ODPOVEĎ: Andezit 
 

 
Otázka č. 3 
Na stavbe verejný obstarávateľ uvažuje so zábradlím z eloxovaného hliníka. Nakoľko takéto zábradlie nie je v 
rámci Slovenska dostupné, bude môcť byť povrchová úprava hliníkového zábradlia zmenená na práškové 
lakovanie?  
ODPOVEĎ: Áno, môže 

 
Otázka č. 4 
Na stavbe verejný obstarávateľ uvažuje so zábradlím z eloxovaného hliníka. Žiadame o doplnenie rozmerov 
profilov zábradlia pre relevantné nacenenie ponuky. 
ODPOVEĎ: 
Trúbkové tenkostenné, priemer trúbky 50 mm 
 

Otázka č. 5 
Verejný obstarávateľ uvažuje na stavbe s kruhovou celoperforovanou rúrou, ktorá sa v takýchto tuhostiach 
vyrába napríklad do tunelových stavieb. Tam je však dôležité, aby drenáž odvádzala vodu a preto rúry nie sú 
celoperforované ale iba vo výseči 220° alebo 120° podľa dimenzie. Potrubie sa vyrába len na zákazku s 
minimálnym množstvom 800 až 1000 m. Navyše takéto rúry majú kruhový tvar a naprojektované kolená sú 
tunelového tvaru. Opraví verejný obstarávateľ výkaz výmer, aby bol projekt realizovateľný? 
ODPOVEĎ: 
jedná sa o obyčajné priame drenážne potrubie perforované s kruhovou pevnosťou v rozmedzí 
DN4,5 - SN6. 

 

 

 

Kamenica nad Cirochou, 11.10.2021 

 

 


